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Information om Retursystem Byggpall som 

Marknadsdrivet system för återanvändning 

 

Nedanstående information syftar till att er organisation ska få en bättre kunskap om vilka 

fördelar Retursystem Byggpall har fått tack vare Naturvårdsverkets godkännande. Det finns 

klara fördelar jämfört med de allra flesta andra förpackningar i trä, där bland annat lastpallar 

ingår.  

 

Retursystem Byggpall är angivet som Norrlandspall på Naturvårdsverkets webbsida. 

 

Byggpallarna slipper förpackningsavgifter 
Retursystem Byggpall är godkänt som Marknadsdrivet system för återanvändning av 

Naturvårdsverket (ett av få för närvarande) vilket gör att byggpallarna slipper 

förpackningsavgifter. Det betyder att byggpallarna lever upp till hårt ställda krav från 

Naturvårdsverket när det gäller cirkularitet och hållbarhet.  

  

Materialleverantörer, som köper och levererar sitt gods på byggpallar, slipper alltså att betala 

en förpackningsavgift för byggpallarna till den producentansvarsorganisation som de är 

anslutna till. De ska heller inte rapportera förpackningsvolymer gällande byggpallarna till er 

producentansvarsorganisation. Läs mer om rapportering nedan.  

 

Slutkunderna i systemet, t ex byggentreprenörer och byggmaterialhandlare, får alltså genom 

Retursystem Byggpall till sig byggpallar som lever upp till hårt ställda krav medan andra 

pallar i trä, med största sannolikhet, inte gör det och därmed ska belastas med 

förpackningsavgifter. Dessutom så minimeras risken för att belastas med 

materialleverantörens kostnader för eventuella förpackningsavgifter när byggpallar nyttjas.  

 

Förutom att byggpallarna slipper förpackningsavgifter så ger Retursystem Byggpallar 

ytterligare fördelar: 

– Ni i branschen lever ni upp till Naturvårdsverkets krav på en cirkulär och hållbar 

lösning för förpackningar 

– Retursystem Byggpall förenklar väsentligt hanteringen av pallar i standardformaten då 

andra pallar än byggpallar kan returneras på samma gång  

– Minimerar avfall, klimatpåverkan och kostnader i hela logistikkedjan  

 

Fakta om Producentansvar för förpackningar 

Företag som tillverkar, importerar eller använder förpackningar till sina produkter och tjänster 

har enligt svensk lag ett förpackningsansvar. När det gäller träförpackningar så är det främst 

den som fyller förpackningen, i det här fallet materialleverantören som sätter gods på 

träpallen, som har producentansvaret. Även verksamheter som importerar förpackade varor 

har också ett producentansvar när förpackningar sätts på den svenska marknaden. Ni kan läsa 

mer om producentansvaret på Producentansvar för förpackningar (Naturvårdsverket). 

  

https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/producentansvar/producentansvar-for-forpackningar/
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Använder materialleverantörer nyproducerade pallar eller andra nyproducerade förpackningar 

i trä, till den svenska marknaden och som inte ingår i ett marknadsdrivet retursystem, så ska 

det enligt lag rapporteras till en producentansvarsorganisation (PRO) och en 

förpackningsavgift ska betalas enligt aktuell prislista. Prislistorna till Sveriges två PRO:er 

hittar ni på NPA eller TMR. Hamnar förpackningen hos privatpersoner så är avgiften högre än 

om förpackningen ämnar skickas till verksamheter. Exempel på träförpackningar är EUR-

pallar, engångspallar, truckströn, häckar, lådor eller underslag i spån. 

  

Ni behöver inte rapportera byggpallarna till Naturvårdsverket 

Byggpallarna slipper inte bara förpackningsavgifter utan också rapporteringskravet för er som 

fyllare av förpackningen. Byggpallarna ska inte rapporteras till er 

producentansvarsorganisation (NPA eller TMR) och heller inte till Naturvårdsverket. All 

nödvändig rapportering genomförs i stället av Retursystem Byggpall. 

 

Detta gäller tills vidare. 

 

I grunden handlar det om att Naturvårdsverket vill undvika fel- eller dubbelrapportering. 

Endast nya pallar som inte har roterat är att anse som utsläppta på marknaden och det är 

Retursystem Byggpall som har koll på det, så det är det mest lämpliga förfaringssättet. Det är 

också enklare för er. 

 

Snabbfakta om Retursystem Byggpall 

EU, Naturvårdsverket och byggbranschen vill återanvända i stället för att energiåtervinna. 

Med Retursystem Byggpalls fasta återköpspris och effektiva returer ska pallen aldrig slängas i 

en container för energiåtervinning, hur trasig den än är. 

  

En byggpall cirkulerar drygt 50 gånger inklusive reparationer när man räknar in pallens hela 

livscykel. I branschens gemensamma system används redan använda EUR-pallar när det 

behöver fyllas på med pallar som gått förlorade på ett eller annat sätt. Dessutom kan en 

returnerad byggpall som inte klarar av de höga kraven för att fortsätta användas som en 

byggpall, gå vidare i en annan returlösning som har lägre krav på pallkvalitet. Retursystem 

Byggpall hämtar även upp andra pallar i standardformaten tillsammans med byggpallarna, 

vilket gör att systemet även räddar andra pallar från att hamna i avfallscontainern.   

  

Retursystem Byggpall besparar årligen byggbranschen ca. 25 000 containrar (10m3) med 

slängda pallar, vilket motsvarar ungefär 1,2 miljoner kg CO2. 

  

  

Vid frågor kontakta: 

• Niclas Carlsson, 073 – 362 61 19 

• Tobias Falk, 073 – 513 17 40 

 

 

https://npa.se/producentansvaret/forpackningsavgifter
https://tmr.se/producentansvar/#avgifter

